

Silâhlanma yarışı

Her devlet müdafaa bütçesini artırıyor

İngiltere Millî müdafaaaya 343,250,000 Sterlin tahsisat koydu.

Beyaz kitap neşredildi. Bu kitaba göre yeni mali sene içinde 60 muhtelif harp gemisi hizmete girecek

Londra, (A.A.) — Millî müdafaa programı hakkında bu akşam neşredilen Beyaz Kitapta bu programın tabikiinde umu miyetle terakkiler elde edilmiş olduğu kaydedildikten sonra bazı müşkülata tesadüf edildiği ve fakat bunların da izale olunduğu bildirilmektedir.

Millî müdafaaanın her üç ne zaret için tahmin edilen masraflar 1937-1938 senesinde 278 milyon 250,000 ve 1938-1939 senesinde 343,250,000 Sterlin olacaktır. Elde mevcut plâna göre, 1934-1939 masrafları 1936-1939 masraflarından daha fazla olacaktır. Şunu da gözden kaçırma mak lâzımdır ki, derpiş olunan masraflar, İngilterenin umumî gerginliği izale için sarfettiği gayretlerin muvaffakiyetlerine bağlıdır. Bu günkü enternasyonal şartlar içinde millî müdafaaanın masraflarının 1937-1941 senelerinde bir milyar 500 milyon Sterlingden yukarı olması beklenmelidir.

Donanmadaki tezyüd şu rakamlarla ifade olunabilir :

1935 kânunsanisinde tezgâhta 139345 tonilatö bulunurken bu rakam 1936 da 281925, 1937 de 375740 ve 1938 de 547014 tonilatöya çıkmıştır.

Nisanda başlayacak olan önümüzdeki mali sene içinde 130 bin tonilatö tutan 60 muhtelif harp gemisi hizmete girecektir. 1938 de tezgâha yeniden konacaklar iki direnot, bir tayyare

Asri Hava istasyonları

Bu sene istanbulda Yeşilköyde bundan sonra da izmir ve Adanada yapılacak

Istanbul projesi hazırlandı

Ankaradan başlayarak yurdun hava postaları işliyen ve işliyecek olan her tarafında asri tesisatlı hava meydanları kurulmasının mukarrer olduğunu yazmıştık. Nafta vekâleti bir taraftan Ankaradaki hava meydanını tanzim edilirken, ikinci hava meydanının da İstanbulda kurulmasına karar vermiştir.

Yine Yeşilköyde kurulacak olan bu asri tesisatlı meydanın projeleri tanzim edilmiş ve mütealeaları alınmak üzere gümrükler, posta idareleriyle İstanbul vilayeti ve emniyet müdürlüğü

gemisi, dört büyük ve üç küçük kruvazör ve bir çok da diğer küçük harp gemilerini ihtiyacı ve eylemektedir.

Beyaz Kitapta millî müdafaa plânının tabikiinde elde edilen terakkiler gözden geçirilerek 1940 senesinde bahriye mensuplarının yüzde yirmi beş artmış olacağı, pilotluk kurslarına 4500 kişinin kabul olunduğu ve bundan başka 1000 de ihtiyat pilot kaydedildiği tasvir olunmaktadır

Memleketimize gelecek göçmenler için yeni tertibat alındı

Çift hayvanlarına prim ve Gümrük Muafiyeti verilecek

Kanunun yardım şeklini tesbit için bir komisyon teşkil olundu

Romanya ve Bulgaristandan ve diğer memleketlerden iskân kanununun yürürlüğe girmesi tarihi olan 21 haziran 1934 tarihine kadar yurdumuza gelmiş muhacirlerden henüz ev ve diğer ihtiyaçları temin edilmemiş bulunan muhacirlerle önümüzde ki senelerde gelecek muhacirlere yapılacak kanunî yardım şeklini ve tesbit edilecek kararların tatbik suretini görüşmek üzere bir komisyon teşkil olunmuştur.

İskân genel direktörü B. Cevdetin Reisliğinde İç Bakanlık tan nüfus işleri genel direktörlüğü şube direktörlerinden B. Akif, Finans bakanlığından Millî Emlâk şube direktörü B. Hüsnü, Bayındırlık bakanlığından

B. Çemberlayn

Bir beyanatında bütün işlerde Fransa ile samimî müzakerelerde bulunuyoruz diyor

Londra, 4 (Radyo) Liberal mebus Mander, başvekilin dört devlet arasında bir pakt yapılıcağı hakkında devran eden haberler hakkında bir soru sormuş tur. Çemberlayn verdiği cevapta Böyle bir teklif mevcut olduğunu bilmiyorum. İki memleketi alâkadar eden bütün meselelerde Fransa ile samimî müzakerelerde bulunuyoruz, demıştır.

Bir İtalyan deniz tayyaresi

Denize düştü ve battı

Roma 4 (Radyo) — Bir deniz tayyaresi muhalefeti havadan dolayı denize düşmüş ve batmıştır. Tayyarede bulunan iki kişi ölmüştür

Sovyet Rusyada

Troçkistler bloku suikastçılarının muhakemesi başladı

Maznunlar cürümlerini itiraf ediyorlar Muhakemeye 3 gün sonra tekrar başlanacak

Moskova — (Radyo) Maksim Gorkiyi zehirlemek ve halkı ihtilale teşvik etmek zannı ile mahkemeye sevk edilen suçluların muhakemesine bu gün başlanmıştır. Bu celsede alınan birkaç maznunun ifadesi arasında hakikate en yakın olanı Buharinin verdiği ifadedir. Buharin ifade sinde ezcümle demıştır ki :

« — Eskiden Troçkist idim fakat sonradan bu fikirden vaz geçtim, Halkı hükümet aleyhine isyana teşvik etmek gibi bir hareketi asla göstermedim »

Moskovada ikamet eden büyük bir eenebi de zan altında dır. Bu Enebinin ismi gizli celsede söylenmiştir.

Mahkeme bir kaç gün sonra raya talik edilmiştir. Sovyetler müddeiumumisi bu müddet zarfında tahkikatını derinleştirecektir.

Moskova (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor:

Sovyetler Birliği iç komiserliği "Sağ cenah ve Troçkistler bloku ismi verilen suikastçi gurup hakkındaki tahkikatı bitirmiştir. Tahkikat, bu grubun Sovyetler Birliğine düşman olan bazı yabancı devletlerin casus teşkilatları tarafından tertip edildiğini göstermiştir.

Suikastın birçok idarecileri birçok yıllar bu casus hizmetleri için çalışmışlardır. Suikast fikrinin başında millet düşmanı Troçki bulunmaktadı. Troçkinin 1921 denberi bir yabancı casus teşkilâ

tile alâkadar olduğu sabit olmuştur. Blok şeflerinin ekserisi, sabotej, iftirak, tedbiş icraatlarına Troçki, Buharin ve Rikofun emirlerle ve bazı yabancı devletler erkânı harbiyelerinin hazırladıkları geniş mikyasta planlar daire sinde devam ediyorlardı.

Müttehimlerin, Kuibişef, Mejniski ve Gorkinin öldürülmeleri tertibatını idare etmişlerdir, Bu işte mahkemeye sevk edilecek olanlar şunlardır:

Buharin, Rikof, Yagola, Kresinski, Zıkovski, Rozenholtz, Feyzullah Hocaef, Şarangoviç, Zubaref, Bulanof, Levin, Pletnef, Kaka kof, Maksimof ve Kriuçkof,

Mahkemeye 2 Mart 938 de Sovyetler Birliği temyiz mahkemesinin askerî heyeti önünde başlanacaktır.

Rikof — Sovyetler Birliğinin Molotofun evvelki icra komitesi reisi (başvekil) idi. Evvelâ nefye mahkûm edilip affolunmuş, sonra bir kaç ay evvelki Troçkist suikastlerden birine dahil addedilerek fevkalâde askerî mahkeme tarafından 10 yıl hapse mahkûm olmuştu.

Rokovski — Aslen Bulgar dır. İhtilâlin ilk günlerinde Leninin itimatını kazanmış ve Çiçerinin hariciye komiserliği zamanında Sovyet diplomasisinin en parlak erkânından addediliyordu.

Rakovski Sovyetler Birliğinin Paris ve Londra büyük elçiliklerinde bulunmuştur Sonu üçüncüde.

Orman kanununda değişiklik

Köylüye ait mecburiyetleri yeni hükümlerle hafifletiliyor

Hükümet Kamutaya yeni bir lâyiha verdi

Lâyhaya göre kanunun yedinci maddesi değiştirilmekte ve bir de muvakkat madde ilâve edilmektedir

Dün Kamutaya verilen bir lâyiha ile Orman kanununun yedinci maddesi değiştirilmekte ve bir muvakkat madde de ilâve edilmektedir.

Ormanların yakınında yaşayan, odun kömür satmakla geçinen köylüler buralardan faydalanabilmek için artırımlara istisna etmek ve mukavele yapmak mecburiyetinde idi. Bu mecburiyet, köylüye birçok zaman ve emek sarfını istiyordu. Hükümet kanunun ilk tabiki yılındaki tecrübelerden faydalanarak bilhassa köylüye ait mecburiyetleri hafifletmek için bulmuştur.

Bazı fakir köylülerin kendi ihtiyaçları için istifade edecekleri orman enkazından maada ormanlara zarar vermeden toplanmaları ve köylülerine götürdükleri

ri kuru çalı, kuru çirpi ve diğer köntü halindeki dallardan da para alınmaması ve sırtta nakle diildiği takdirde tezkere aranması da hükümetçe yerinde görülmüştür. Lâyhadaki değişiklik bunu da temin etmektedir.

Ormanlara bitişik olmayan sâhibli arazi üzerindeki ağaçlar ve ağaççıklar ormandan sayılmazsa da bunların kesilip nakle dilmesi umumî ormanların korunması bakımından bazı kayıplar konulmuştur. Bilhassa orman teşkilâtı ve koruma kitaları bu gibi ağaçların nereden nasıl kesildiğini ve nerelere götürüldüğünü kontrol etmek mecburiyetindedir. Bunun için sâhibli arazide kesimden evvel keşifler yapılması — Sonu ikincide —

Almanya - İngiltere**B. Hitler İngiltere elçisini kabul etti****Müstemlekeler meselesini görüştüler**

Berlin 4 (Radyo) — B. Hitler İngiltere büyük elçisini kabul etmiştir. Elçi ile müstemele meselesi, iki devleti alâkadar eden işler üzerinde umumî konuşmalar yapılmıştır. Görüşmeler arasında İspanya, Avusturya meseleleri ile umumî sulh meseleleri de mevzu bahis edilmiştir.

Maliye Nazırı**Avam kamarasında beyanatta bulundu**

Londra 4 (Radyo) — Avam kamarasında İtalyaya istikraz için hiçbir garanti verilmeyeceği ne dair muhalefetin temini için sorulan bir suale Maliye nazırı cevap vermiştir. Her devletle olacağı gibi İngiltere ve İtalya için de yapılacak talep tetkik oluna caktır cevabını vermiştir.

General Frankonun**Brukselde istihbarat bürosunu kopadı**

Brüksel, 4 (Radyo) General Frankonun burada bulunan istihbarat bürosu Belçika hükümetinin bir emriyle kapatılmıştır. Bu na mukabil burada yeniden bir istihbarat bürosu tesis edilmiştir.

Belgrad matbuatı ve Balkan antantı

Belgrad, 4 (Radyo) Balkan antantı hakkında gazeteler neşriyatlarına devam etmektedirler. Bir gazete, konferans netayıcı hakkında diyor ki :

Görmek için gözleri ve işitmek için kulakları olanlar için bu kâfi bir derstir. Antant devletleri çok kuvvetlidirler. Bunlara dokunacaklar büyük sukut hayale uğrayacaklardır . .

Atina Üniversitesinde**Türk edebiyat kürsüsü ihdas olunacak**

Atina, (A.A) — Atina şansı bildiriyor :

Gazeteler, Atina Üniversitesinde bir Türk edebiyatı kürsüsü ve İstanbul Üniversitesinde bir Grek edebiyatı kürsüsü ihdasını alkışlamakta ve bu keyfi yetin iki memleket arasında git tikçe sıklaşacak olan kültürel bağlara çok yardım edeceğini tebarüz ettirmektedir.

Lâyepzig sergisi**6 Martta açılacak**

Lâyepzig 4 (Radyo) — Bura da yapılacak sergi altı Martta açılacaktır. Sergi için lâzım gelen hazırlıklara hararetle devam edilmektedir. Sergiye 1820 firma iştirak edecektir.

Ticaret ve Zahire Borsasında**22-28 Şubat haftası içinde alım, satım****Hafta içinde şehrimize 1107 ton pamuk geldi. 38,360 Klevlant muamele gördü**

PAMUK
Bu hafta şehrimize 1107 ton pamuk gelmiştir. Borsada 38360 kilo muamele görmüştür. Fiyatlar klevlant 39-4075 kuruştur. Geçen hafta muamele olmamıştır.
İhracat : 1140 ton harice ve 9 ton dahiledir.

BUĞDAY
Bu hafta piyasamızda 1140 ton mal gelmiştir. Borsada 495 ton Adadolu sert ve 285 ton yumuşak muamele görmüştür. Fiyatlar Anadolu sert 5,375-5,25, Anadolu yumuşak 5,325-

5,225
3175 ton harice 168 ton da hile ihracat yapılmıştır. Tahmini stok miktarı 1877 tondur.

ÇAVDAR
Bu hafta şehrimize 850 ton çavdar gelmiştir. Borsada 30 ton muamele görmüştür. Fiyat 4,50 kuruştur. Geçen hafta muamele olmamıştır. İhracat 700 ton haricedir. Tahmini stok 150 tondur.

ANALİZ
Bu hafta başlıca çavdar ve arpa analizi yapılmıştır.

Halkevinde**Toplantılara devam ediliyor**

Halkevinde komiteler toplanması son günlerde sıklaştırılmıştır. Ev Reisi, idare heyeti toplantısını idare etmekle beraber, komite toplantılarını da takip etmektedirler.

Dün Kitapsaray ve Yayın komitesi toplanmış ve bazı kararlar ittihaz etmiştir. Gösterit komitesi de çalışmalarına devam etmektedir.

Belediye encümeni toplantısı

Dün şehrimiz Belediye Encümeni toplanmış. günlük işleri müzakere ve gelen evrakı tetkik ederek kararlar vermiştir.

Şehrin bozuk bazı caddelerinin süratle tamirine de ehemmiyetle devam edilmesi kararlaştırılmıştır.

Dört evi soyan iki hırsız yakalandı**Çalınan eşyanın bir kısmı sahiplerine iade edildi**

Tarsus (Hususî) — Şehrimiz Tabakhane mahallesinden Hüseyin oğlu Hasan ile Sofular mahallesinden Hüsnü oğlu Mehmed Tabakhane mahallesinden Hasan oğlu Mehmedin evini gece may muncukla açarak bir Halı, bir yorganını almışlar ve dönüktaş tarafına giderken zabıta devriyesi tarafından yakalanmışlardır.

Tahkikat neticesinde bunların daha evvel de dört hırsızlık vakaları daha olduğu ve çaldıkları eşyanın bir kısmını Mersin de, diğer kısımlarını da Tarsus ta sattıkları anlaşılmış ve yanlarında bulunan mesruk eşyalar alınarak sahiplerine iade edilmiştir. Bu iki ahbâp yapılan evraklarla birlikte adliyeye tevdi edilmişler ve tevkif olunmuşlardır. Bunlardan başka şehrimizde hırsızlık vakası olmamıştır.

Orman kanununda değişiklik

Birinciden artan
pılmakta ve nakliye tezkereleri verilmektedir. Bu muamelelerin iş sahiblerine bir külfet tahmil etmemesi yerinde görüldüğünden lâyhaya bu keşif ve tezkereler için hiç bir masraf alınmaması esasını temin eden bir madde konulacaktır.

Lâyhaların maddelerini aynen sütunlarımıza alıyoruz:
3116 sayılı orman kanununun muvakkat 7 inci maddesi aşağıdaki şekilde tadil edilmiştir:

Devlet işletmesi henüz tesis edilmeyen yerlerde 18 inci maddenin birinci fıkrasıyla 19 uncu maddede yazılı kimselere ihtiyaçları için o maddelerde gösterilen bedel ile kerestelik veya mahrukut için ağaç verilir

Yukarıki fıkra mucibince za tı ihtiyaçlara mahsus olmak üzere köylülerin 39 uncu maddenin sonuncu fıkrasına göre istifade edecekleri enkazdan maada ormanlara zarar vermeme şartıyla mevcut kuru dal ve kuru çalı ve çırpıları toplayıp çıkarmalarına orman dairesince izin verilir. Ve bunlardan bedel aranmayacağı gibi sırtta nakledildiği takdirde nakliye tezkeresi de istenmez.

18 inci maddenin 2 inci fıkrasında yazılı geçimleri öteden beri kendi vasıtalarıyla iç pazara getirip sattıkları kereste, odun ve kömüre bağlı olan köylülerin iştirak edebilecekleri mik darda kerestelik ağaçlar satışa çıkarılacağı gibi köy, kasaba ve şehirlerde satacakları odun ve kömür için de tam tarife bedeli alınarak izin verilir.

Orman kanununun muvakkat maddesine aşağıdaki 9 uncu muvakkat madde ilâve edilmiştir.

Orman kanununun birinci maddesinin ikinci fıkrası mucibince orman sayılmayan sahipli arazi üzerindeki ağaçların kesilmesi orman dairesinin iznine bağlıdır. Bu gibi yerlerin keşfi ve ağaçların kesilmesinin izne bağlanması için sahiplerinden hiç bir masraf alınmaz. Ve bu mamulât, meccanen verilecek tezkereler ile nakledilir.

Türkiye cumhuriyeti hükümeti ile Romanya kralığı hükümeti arasında imzalanan ticaret ve tediye anlaşmasının tasdikî lâyihası hükümetçe Meclise verilmiştir.

Memleketimize gelecek göçmenler için yeni tertibat alındı**Çift hayvanlarına prim ve gümrük muafiyeti verilecek**

(Birinciden artan)

af tutulması imkân altına alınmıştır. Komisyon primi bir çift hayvan (manda, öküz, inek için her baş başına 25 lira, beygire 35 lira, araba için 20 lira, bir pulluk için 5 lira prim verilecektir. Gelmiş ve gelecek olan muhacirlerin hepsine ev yaptırılması komisyonca çok mühim görülmüştür. Romanyadan getirilen muhacirler hariç olmak üzere iskân kanununa istinaden Bulgaristan ve diğer yerlerden gelen muhacirler, yalnız kereste, kiremit, cam ve hürdavat gibi muhacirler tarafından tedariki imkân bulunmayan inşa malzemesinin verilmesi ve usta tedariki ile evlerinin muhacirler tarafından iskân genel direktörlüğünün talimatı dairesinde yaptırılması temin olunacaktır. Roman yadan getirilen muhacirlere gene eskisi gibi ev yaptırılacak diğer yerlerden gelen muhacirlere hükümet lüzum gördüğü yerlerde gene ev yaptırmaya devam olunacaktır.

Hükümetten yardım istemek şartıyla yalnızca serbest muhacir gibi gelmek isteyenlerin verdikleri teahhüdlere yapılıp yapılmayacaklarının ve malî kudretlerinin Türkiye alâkalı ülkelerde yapılacak bir nizamnâme ile tesbit olunacaktır.

Vilâyet kadrolarında münakaleler

Ankara — Ağrı, Amasya, Ankara, Aydın, Burdur, Çoruh, Çankırı, Elâzığ, Kocaeli, Kırşehir, Malatya, Maraş, Mardin, Muğla, İstanbul, İzmir, Rize, Van, Tokat, Seyhan Sivas, Urfa, Zonguldak, Afyon, Ordu, Bolu, Tunceli vilâyetleri 1937 yılı bütçelerinde yapılması teklif edilen münakaleler İç bakanlıkça muvafık görülmüş ve yüksek tasdike arz edilmek üzere Başbakanlığa ve rilmışti. Münakale teklifleri bakanlar heyetine kabul edilmiş ve keyfiyet İç bakanlıkça vilâyetlere bildirilmiştir.

Dünyada Neler Oluyor**Karısını seven onu hapseder**

Amerikanın Rosorio şehrindeki hastanede hastabakıcılık yapan Jose isminde bir adam karısını çok sevenin onu hapsedmesi lâzım geleceği kanaatinde bulunuyordu. İhtimal ki bu hasta bakıcı olduğu için hastalara bakmaktan hasıl olan itiyadla kadınların da nezaret altında bulunmaları lâzım geleceğini zannediyordu.

Öyle olmasaydı evlendikten üç gün sonra karısını evde hapsedmek hiç aklına gelmezdi. Joseyi bu harekete sevkeden sebep karısına karşı itimadsızlık duyması değildi. Yalnız Jose "herhalde ihtiyata riayet etmek daha doğrudur!" diye düşünüyordu. Çünkü karısı Viktorya güzel bir kadındı. Erkeklerle i-

Duygular:

" O "

Şöphe: diyordu o! "Beyinlerde Nemrutun sineği gibi gezerse.. Şöphe; kan gibi vücudun her tarafına yayılırsa.. Şöphe; duygular gibi düşünmeye musallat olursa..

Evler yıkar, hanumanlar söndürür, kalpleri sevgiden, dimağı düşünceden mahrum eder.

Şöphe; hiç korkmadan söylemeliyim ki şeytanın bizzat kendisidir. İki cephe oluşu da bundan gelir..

"İyilik; arzu bahçelerimizde çiçeklenirse..

İyilik; dileklerimiz nar içli dudaklarında gülerse..

İyilik; fikirlerimizin alevlerinde yanarsa..

Bal olur Arıların koşması on dandır. Gül olur bülbüllerin coşması oodan gelir. Işık olur, pervanelerin uşşması bundandır.

İsa sevilir. İyilik onda düşünmelerimizin üzerine çıkar Muhammed beğenilir, iyilik Muhammedle toprağa iner.., diyordu o.

"İmanın yatağı kalpmiş, kalp dimağla birleşirse iman kor olur.., diyordu o.. Ve bulunduğu sandal yadan kalktı. Kutûphanesindeki dolaptan Yunusun divanını aldı, okumağa başladı; ve;

Derviş Yunus bir kuş idi
Halk elinden uçup gider
Ben bu yolu bilmez idim
Aşk gönüme düştü gider

Mısralarile kaşılıştı. Divan elinden düşerken kehriba dudaklardan "yazık, yazık.. Duymağa bile müsait olmayan bir gönül taşıyorum", diyordu.

"Gönül bu; vazodur, tamir ka bul etmez.

Gönül bu; denizdir, dalgasız olmaz. Gönül bu; semadır yıldızsız olmaz. Gönül bu; Tanrıdır, hâlik istemez. Gönül bu; anadır, çocuksuz olmaz. Gönül bu; bahardır çiçeksiz solmaz. Gönül bu; insanda bulunur. Hayvanda bulunmaz, diyordu o..

"Ağlamak; temmuz yağmurlarına benziyor. Kaybolan şeyle ağlamak; gönül yününü biraz olsun hafifletmek değil midir? Ağlamak; kalp bahsine girmez mi?

Kadınlar çok ağlamış ve onların silâhları da göz yaşları imiş. Yok bu inhisar iyi bir düşünce değil, ağlamak; erekte daha fazla.. O ki sevdiğine dimağını da ilâve eder. O ki sevdiğinde karşılık beklemez, diyor du o.

Sabri Us

Bu kadın casusmu?

yoksa kaçakçı mı?

Fransada Lil şehrinde şüpheli hareketlerinden dolayı bir genç kadın tevkif edilmiştir.

Bu kadın bir gece Lildeki otellerden birine gelmiş:

Bir oda istiyorum demiş

— Bir kaç gün için mi?

— Evet bir kaç gün için

Otele kayıt olunurken gösterdiği hüviyet varakasında şunlar yazılıdır.

İsmi Lea Sozyer 23 yaşında dansöz Fransız oturduğu yer Paris.

Dansöz otele yerleştikten üç gün sonra bir polis müfettişi geliyor kendisine konuşuyor.

Müfettiş gider gitmez Leada derhal bavullarını alıp Lil den Parise hareket ediyor.

Dansözün bu birdenbire hareketi heyecan uyandırıyor.

Hatta bazıları otele gelen polisin sahte bir memur olduğu genç kadını kaçırdığı şayiası çıkıyor. Fakat polisin resmen bildirdiğine göre bu memur hakiki bir polistir. ve tahkikat için gönderilmiştir.

Şimdi Lea Pariste bulunuyor kendisi hakkında şüpheler bu yüzden daha fazlalaşıyor Dansözün bir casus veya gümrük kaçakçısı olduğu zannedilmektedir.

Ten güzelliği için soğuk suyun faydası

Güzel artist Marie Glory tenin güzelliği hakkında baktığınız neler söylüyor.

«— Erkekler bizim tenimizi şeftaliye zambağa güle ve daha bir çok çiçek veya lara benzettirler Biz bu şairane teşbihleri bir tarafı bırakalım ve hakikate bakalım.

Tenimizin tazeliği bağır-saklarımızın iyi işlemesine bağlı bir şeydir.

Bunu görünce Marie Glorynin patavatsızlığına hükmedeceksiniz fakat hiçde öyle değil.

Kadınlar hakikatleri görmeleri icabeden yerlerde bile romantik bir şekilde hareket ederler.

Bir yığın tuvalet malzemesi kullanacak yerde parasız vasıtalarla güzel olabilirsiniz.

Teninizi kuvvetlendirmek mi istiyorsunuz.

Soğuk su kullanınız.

Teninizin solgun olmamasını mı istiyorsunuz.

Soğuk su içiniz.

Bu sonuncu tavsiye bilhassa ehemmiyetlidir. Sabahlayın aç karnına ve gece yatarken içeceğiniz soğuk suyun size dünyanın bütün tuvalet müstahzırlarından daha faydası dokunur.

Elburz dağında tetkikat

Sovyetler birliği ilim Akademisi bundan dört sene evvel başlanmış olan tetkiklere devam etmek üzere Kafkasyada Elburz dağına yeniden bir heyet göndermektedir.

Heyet azasından fizikçiler biyologlar jeobiologlar meteorologlar ve doktorlar vardır. Bu ilim adamları bu dağıda 1800 ila 5600 metre arasında tahavvül edecek yüksekliklerde nesimi hava ile kozmik şunlar üzerinde tetkikler yapacaklar ve yüksek irtifalarda insan ve hayvan cihazlarında vukua gelen tahavvül leri tesbite çalışacaklardır.

Sovyet Rusyada

—Birinciden artan—

Yagoda — Sovyet ihtilalinin başlangıcındaki Trör devrinde büyük bir rol oynamış olan Sovyet gizli emniyet teşkilatının banisi addedilen Ölü Derjinskinn yanında yetişmiş ve onun ölümünden sonra yerine geçmiş G. P. U. nin şefi olmuştur.

G. P. U. teşkilatının daha ziyade genişletilerek komiserlik haline konulmasından sonra Yagoda komiser olmuş ve Zinoviyefin kurşuna dizilmesinden bir müddet sonra suistimalle itham olunarak işten atılmış ve tevkif edilmiştir.

Buharin — Rus Başvekil partisinin en büyük Markist münevveri addedilen Buharin Leninin en yakın şakirdi ve çalışmasını takdirle takip ettiği bir parti arkadaşısıydı.

Buharin Marksizmin Leni nist telâkkilerini nazariye haline koyan adamdı. Bilhassa 920 den 930 yılına kadar Rus bolşevik partisince ve üçüncü enternasyonalca büyük bir kıymet olarak kabul edilmiş bulunuyordu Buharinin eserleri dünyanın hemen her diline tercüme edilmiş ve dünyanın dört bir köşesine dikkatle yayılmıştı. Rus komünist Partisi büyük organlarından İzvestiya gazetesini de yıllarca bu adamın idâresine tevdi etmekle kendisine karşı duyduğu itimadı bir de bu suretle izhar etmişti.

Bu zatta İsvestiya Başmuharrirliğinden geçen yıl azledilip (Troçki) ve (yabancı devletlerin casusu) olmak cürümlerile muhakeme edilmiş ve 10 yıl hapse mahkûm edilmişti.

Diğer maznunlarda Sovyetler birliği tarihinin muhtelif safhalarında muhtelif hizmetlerde bulunmuş ve yakın zamanlara kadar kendilerine mühim vazifeler tevdi edilmiş meşhur simalardandır.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

HALK Eczanesi

Mersin piyasası

4-3-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	42,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5,50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	27-

buğday - çavdar

Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,42
Çavdar	4,55
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,75
Yerli	3,62
Nohut ekstra	7
Fasulye	9,50
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120 130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10-11
Susam	17,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45 46
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	31
Urfa Yağı	
İçel »	80

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109 - 110

Borsa Telgrafları

3-3-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,50
Frank	24,42,75
Liret:	15.13-

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

İLAN

iktisat vekaletinden

Teşviki sanayi kanunundan istifade eden sanai müessesesi sahiplerine.

2-153 sayılı kararname hükümlerine göre teşviki sanayi ruhsatnamesini haiz sanai müesseselerin 937 mali senesi mevaddı iptidaiye gümrük muafiyetinden istifade edebilmeleri için :

1 937 mali sene mart nihayetine kadar mahallin en büyük mülkiye amirine müracaat etmeleri.

2-937 mali senesinin ilk dokuz ayı zarfında ki mevaddı iptidaiye sarfiyatını alâkadar memurlar vasıtasile tetkik ve tesbit ettirilmesi.

3- Müracaat evrakının (istida, üç talep cedveli, rapor ve gümrük vesikası) nihayet 15 nisan 938 tarihine kadar vekâletimize gönderilmesi.

4- Gümrük vesikalarında 1-6-937 tarihinden 28-2-937 tarihine kadar dışardan getirilen mevaddı iptidaiyenin imrar tarihleri tarife numaraları, kilosu, kıymeti gümrük resmile muamele vergilerinin kayıt ettirilmesi.

5- 15-4-938 tarihinden sonra gelecek müracaat evrakının nazarı itibara alınmayacağı tamiyen ilân olunur.

5-9

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatisli kebab
- 20 Bathcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatisli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli Benzinci Baki harma

Telefon : (180)

17-30

TÜRK HAVA KURUMU

Piyangosu

Her Ayın Onbirinde Çekilir

Her ocağı zengin eder

SİZDE BİR DANE ALINIZ

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız. Satış yeri
Vilyam Rikards

Fotoğraf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden
biret makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander
Markalı 938 modeli makinelerimiz
geldi

Taksitle Satış

(TİKU) Markalı dolma kalemler, her eins
matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fenni gözlükler,
Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye
ederiz.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 — MERSİN

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları

Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ

Kışla caddesi Avukat Hilâl
Kemal'in evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahtan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI

Muayenehane:
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Doktor

Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES: Camiîşerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

Yurtdaş Kızılıya

âza olunuz

**G Ü V E N
SİGORTA SOSYETESİ**

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vastî Organ

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA
DELEN SUYUNU gayet sıbbî bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğuş-
muzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususî kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsî Yeni Ve Çeşitlidir

Resmî devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defter
ler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.